
19. 9. 73 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. C 75/11 

3. Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publikatieblad van de Europese Gemeenschap-
pen. Het is van toepassing voor de zes oorspronkelijke Lid-Staten met ingang van 
1 oktober 1972 en overeenkomstig het Toetredingsverdrag met ingang van 1 april 
1973 voor de drie nieuwe -Lid-Staten. 

De voorzitter van de Administratieve Commissie 

J. DONIS 

BESLUIT Nr. 81 

van 22 februari 1973 

betreffende de samentelling van tijdvakken van verzekering, vervuld met het verrichten 
van bepaalde werkzaamheden met toepassing van artikel 45, lid 2, van Verordening (EEG) 

nr. 1408/71 

DE ADMINISTRATIEVE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN VOOR 
DE SOCIALE ZEKERHEID VAN MIGRERENDE WERKNEMERS, 

Gelet op artikel 81, sub a), van Verordening (EEG) nr. 1408/71 op grond waarvan zij 
tot taak heeft alle vraagstukken van administratieve aard, voortvloeiende uit de bepalingen 
van de Verordeningen (EEG) nr. 1408/71 en nr. 574/72 te behandelen, 

Overwegende dat Besluit nr. 51, bekendgemaakt in het Publikatieblad van de Europese 
Gemeenschappen nr. 53 van 28 maart 1964, als gevolg van de inwerkingtreding van de 
Verordeningen (EEG) nr. 1408/71 en nr. 574/72 van de Raad zijn geldigheid heeft verloren, 
maar dat er in verband met de bepalingen van genoemde verordeningen aanleiding bestaat 
een nieuw besluit te nemen, waarbij wordt aangegeven in welk geval een onderzoek 
moet worden ingesteld om na te gaan of er voor de toepassing van artikel 45, lid 2, eerste 
volzin, van Verordening (EEG), nr. 1408/71 sprake is van het verrichten van dezelfde 
werkzaamheden; 

Overwegende dat artikel 45, lid 2, van Verordening (EEG) nr. 1408/71 bepaalt dat wanneer 
de wettelijke regeling van één van de Lid-Staten de toekenning van bepaalde uitkeringen 
afhankelijk stelt van de voorwaarde dat de tijdvakken van verzekering met het verrichten 
van bepaalde werkzaamheden zijn vervuld, alleen die tijdvakken van verzekering worden 
samengeteld die met het verrichten van dezelfde werkzaamheden krachtens de wettelijke 
regelingen van andere Lid-Staten zijn vervuld; 

Overwegende dat wanneer dezelfde werkzaamheden, waarmede de tijdvakken van ver-
zekering krachtens de wettelijke regeling van een andere Lid-Staat zijn vervuld, een bij-
zondere behandeling genieten in de wettelijke regeling van deze staat en bijgevolg in deze 
wettelijke regeling worden omschreven, de procedure zowel in het belang van de verze-
kerde als in het belang van het orgaan dat zijn rechten moet vaststellen, niet dient te 
worden verlengd door een onderzoek naar deze werkzaamheden; 

Overwegende dat wanneer bij voorbeeld ondergrondse mijnarbeid in de wettelijke rege-
ling van een Lid-Staat wordt omschreven, de met het verrichten van deze werkzaamheden 
vervulde tijdvakken van verzekering krachtens deze wettelijke regeling dienen te worden 
aangemerkt als met het verrichten van ondergrondse mijnarbeid vervulde tijdvakken van 
verzekering ten opzichte van de wettelijke regeling van de andere Lid-Staten en voor het 



Nr. C 75/12 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 19. 9. 73 

verwerven van uitkeringen waarvan de toekenning afhankelijk is van de voorwaarde dat 
de tijdvakken van verzekering met dergelijke arbeid zijn vervuld, moeten worden samen-
geteld zonder dat een onderzoek wordt ingesteld, 

BESLUIT: 

1. Voor het verwerven van het recht op uitkeringen waarvan de toekenning door de 
wettelijke regeling van een Lid-Staat afhankelijk is gesteld van de voorwaarde dat de 
tijdvakken van verzekering met het verrichten van bepaalde werkzaamheden zijn ver-
vuld, dienen de met het verrichten van dezelfde werkzaamheden vervulde tijdvakken 
van verzekering die krachtens de wettelijke regeling van een andere Lid-Staat zijn 
vervuld, te worden samengeteld zoals zij zijn omschreven in de wettelijke regeling van 
die staat. Er mag hiernaar alleen een onderzoek worden ingesteld wanneer genoemde 
werkzaamheden niet door deze wettelijke regeling worden omschreven. 

2. Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publikatieblad van de Europese Gemeenschap-
pen. Het is van toepassing voor de zes oorspronkelijke Lid-Staten met ingang van 
1 oktober 1972 en overeenkomstig het Toetredingsverdrag met ingang van 1 april 
1973 voor de drie nieuwe Lid-Staten. 

De voorzitter van de Administratieve Commissie 

J. DONIS 

BESLUIT Nr. 82 

van 22 februari 1973 

betreffende de interpretatie van artikel 17, lid 7, van Verordening (EEG) nr. 574/72 met 
betrekking tot de toekenning van prothesen, hulpmiddelen van grotere omvang en andere 

belangrijke verstrekkingen 

DE ADMINISTRATIEVE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN VOOR 
DE SOCIALE ZEKERHEID. VAN MIGRERENDE WERKNEMERS, 

Gelet op artikel 81, sub a), van Verordening (EEG) nr. 1408/71 op grond waarvan zij 
tot taak heeft alle vraagstukken van interpretatieve aard, voortvloeiende uit de bepalingen 
van de Verordeningen (EEG) nr. 1408/71 en nr. 574/72 te behandelen, 

Overwegende dat Besluit nr. 56, bekendgemaakt in het Publikatieblad van de Europese 
Gemeenschappen nr. 53 van 31 maart 1965, als gevolg van de inwerkingtreding van de 
Verordeningen (EEG) nr. 1408/71 en nr. 574/72 van de Raad zijn geldigheid heeft ver-
loren maar dat er in verband met de bepalingen van genoemde verordeningen aanleiding 
bestaat een nieuw besluit te nemen ter zake van de interpretatie van artikel 17, lid 7, van 
Verordening (EEG), nr. 574/72; 

Overwegende dat moet worden vastgesteld of het bepaalde in artikel 17, lid 7, van Ver-
ordening (EEG) 574/72 volgens hetwelk tegen de toekenning van prothesen, hulpmiddelen 
van grotere omvang en andere belangrijke verstrekkingen door het orgaan van de woon-
plaats gemotiveerd verzet kan worden aangetekend door het bevoegde orgaan, tot gevolg 
heeft dat de omvang van deze verstrekkingen afhankelijk kan worden gesteld van de bepa-


